

LÅNGSIKTIGA BESLUT TILL FÖRMÅN FÖR BARN OCH UNGA

POLITISKA BESLUT KAN SKAPA EN LYCKLIG VARDAG FÖR BARN, UNGA OCH FAMILJER OCH GE TRO PÅ FRAMTIDEN. DET ÄR BRA ATT BYGGA UPP VUXENLIVET OCH ETT VÄLMÅENDE SAMHÄLLE PÅ EN TRYGG BARNDOM.

KAMPANJEN GE BARNEN DIN RÖST VILL SÄKERSTÄLLA ATT MAN VID RIKSDAGSVALET 2.4.2023 VÄLJER BESLUTSFATTARE SOM LÅNGSIKTIGT HAR OMSORG FÖR BARNENS VÄLBEFINNANDE UNDER HELA VALPERIODEN. I KAMPANJEN DELTAR ÖVER 40 BARN- OCH FAMILJEORGANISATIONER SAMT EN BRED FRONT AV FRIVILLIGA MEDBORGARE.

UNDER VALPERIODEN 2023–2027 VI VILL ATT...

VARJE BARNS OCH UNG PERSONS VÄLBEFINNANDE TRYGGAS

Psykiska problem ökar kraftigt och barn och ungdomar har stora problem med att få tillgång till de tjänster de behöver. Utöver tillräckliga resurser för barn- och ungdomspsykiatri behövs stöd med låg tröskel, inläring av mentala färdigheter samt samhällelig verksamhet som främjar psykiskt välbefinnande, såsom hobbyer. För att stödja barns och ungas psykiska välbefinnande behövs ett riksomfattande program.

Barnens, de ungas och familjernas tjänster ska ständigt och aktivt ombesörjas. Det måste vara möjligt för alla att förena arbete och familj, och trycket och förväntningarna på barn och ungdomar får inte vara för stora. Varje barn ska garanteras en studieväg som tryggar framtiden genom att man säkerställer tillräckliga resurser, yrkeskunnig undervisningspersonal samt en fungerande elev- och studerandevård. Behovet av stöd för lärande och välbefinnande samt rehabilitering måste kunna tillgodoses utan dröjsmål.

Även tidigare fattade beslut måste våga bedömas utifrån hur de har påverkat barns och ungas välbefinnande.

BARNETS RÄTTIGHETER BEAKTAS I BESLUTSFATTANDETS STRUKTURER

Förverkligandet av barnets rättigheter kräver inte bara långsiktigt beslutsfattande utan också engagemang i verktyg för beslutsfattande som beaktar barn.

Med hjälp av [bedömningen av konsekvenserna för barn \(på finska\)](#) säkerställs att barnets rättigheter och olika barngruppers synpunkter beaktas i allt beslutsfattande, även i sådant som inte enbart gäller barn och unga. [Barnbudgetering \(på finska\)](#) bidrar till att se till att budgetens konsekvenser bedöms och följs upp med tanke på barnets rättigheter.

Barns och ungas välbefinnande ska tryggas genom långsiktiga strukturella lösningar både lokalt, regionalt och även nationellt. [Den nationella barnstrategin](#) möjliggör en övergripande samordning och uppföljning av barn- och familjepolitiken över regeringsperioderna. Tillräckliga resurser måste avsättas för genomförandet.



[Familjecentren \(på finska\)](#) samordnar de tjänster som produceras för barnfamiljer i kommuner och välfärdsområden för att det ska vara lätt att hitta rätt hjälp. Organisationernas funktioner och tjänster är en viktig del av familjecenterhelheten och familjernas närstöd.



FAMILJERNAS TRO PÅ FRAMTIDEN STÄRKS

Den snabba ökningen av levnadskostnaderna har utmanat barnfamiljernas ekonomiska bärkraft. Barnfamiljsfattigdomen ökar framför allt i familjer med en enda vårdnadshavare ([FPA/ITLA 2022, på finska](#)). Om en förälders tankar fylls av ekonomiska bekymmer, kan det vara svårt för honom eller henne att tillgodose barnets behov.



En tillräcklig utkomst minskar bevisligen en familjs behov av service. Barnfamiljernas ekonomiska bärkraft ska tryggas genom att bevara köpkraften hos de förmåner som barnfamiljer får. Reformen av den sociala tryggheten måste hitta effektiva sätt att minska generationsöverskridande utslagning och barnfamiljsfattigdom. En familjemedlems sjukdom eller funktionsnedsättning får inte leda till ekonomiska svårigheter för familjen, utan varje familjs resurser måste stödjas med tillräckliga tjänster, ersättningar och förmåner.

[Delaktighet \(på finska\)](#) ökar tron både på sig själv och på framtiden. Barns och ungas röst ska höras i beslutsfattandet och utvecklingen av tjänsterna och de ska ha möjlighet att påverka frågor som gäller dem själva med beaktande av deras ålder och utvecklingsnivå, på sitt eget språk. I synnerhet ska man se till att utsatta barn och unga blir hörda.



En framtidsskapande, klok politik innebär ett målinriktat arbete för barn, unga och familjer som sträcker sig över valperioderna. När vi nu tar väl hand om barn och ungdomar sparar vi i korrigerande åtgärder som görs i efterhand.

VILL DU OCKSÅ VERKA FÖR BARNEN?

Barn- och familjeorganisationerna arbetar tillsammans för att få barnens röst hörd i riksdagsvalet. Vi erbjuder lättanvänt material som baserar sig på sakkunniginformation, forskning och statistik och som beaktar barnets rättigheter i beslutsfattandet samt exempel på god praxis.

Kampanjen är politiskt obunden och erbjuder verktyg för alla som vill påverka på barns och ungas vägnar. Den information som vi tillhandahåller får användas fritt i olika kanaler, men för att delta i kampanjen krävs inte att du sprider materialet. Om du är kandidat i riksdagsvalet, kan du på vår webbplats förbinda dig att ställa upp som kandidat för Ge barnen din röst.

Tack för att du vill delta och hjälpa!



LÄS MER:
WWW.LSKL.FI/AANILAPSELLE



FÖLJ OSS:
[@AANILAPSELLE](https://twitter.com/AANILAPSELLE)

MED I KAMPANJEN: A KLINIKSTIFTELSEN, AMMATILLISTEN PERHEKOTIEN LIITTO, AUTA LASTA, BARNAVÅRDSFÖRENINGEN, DIAKONISSANSTALTEN PROGRAM FÖR UNGA, FÖRBUNDET FÖR MÖDRA OCH SKYDDSCHEM, FAMILIA, FOLKHÄLSAN, HOPE, ICEHEARTS, AMNINGSHJÄLPEN, KASPER KASVATUS JA PERHENEUVONTA, KEHITYSVAMMALIITTO, INCLUSION FINLAND KVTL, HÖRSELSKADADE BARNS FÖRÄLDRAFÖRBUND, LASTEN JA NUORTEN KESKUS, CENTRAL FÖRBUNDET FÖR BARNSKYDD, MANNERHEIMS BARNSKYDDSFÖRBUND, MARTTALIITTO, NÄTVERKET FÖR FAMILJERS DIVERSITET, NUORTEN YSTÄVÄT, UNDERVISNINGSSSEKTORNS FACKORGANISATION OAJ, OSALLISUUDEN AIKA, PARASTA LAPSILLE, PARISUHDEKESKUS KATAJA, RÄDDA BARNEN, PESÄPUU, FÖRBUNDET FÖR FAMILJEVÅRD I FINLAND, PIENPERHEYHDISTYS, PINSKUT, REGNBÅGSFAMILJER, SETA, SOS LAPSIKYLÄ, STIFTELSEN BENSOW, FÖRBUNDET FÖR BARNKULTURCENTER I FINLAND, RÖDA KORSET UNGAS SKYDDSHUS, UNICEF FINLAND, SUOMEN VANHEMPAINLIITTO, VAMLAS, VAMMAISPERHEYHDISTYS JAATINEN, VARSINAIS SUOMEN LASTENSUOJELUJÄRJESTÖT, VESAISTEN KESKUSLIITTO, BEFOLKNINGSFÖRBUNDET I FINLAND, YHDEN VANHEMMAN PERHEIDEN LIITTO OCH VÅRA GEMENSAMMA BARN.